
                                                 Chihuahua, Chih., miércoles  04 de mayo del 2011.    No. 36

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

GOBIERNO LOCAL 
PODER EJECUTIVO
ACUERDO No. 095 del C. Gobernador Constitucional del Estado, mediante el cual se declara fecha conmemorativa del Estado de 
Chihuahua, el día ocho de Mayo de 2011, en que tendrá lugar la conmemoración de la Toma de Ciudad Juárez, acontecida del 08 al 10 
de mayo de 1911.

Pág. 2506
-0-

COMITE DE PLANEACION PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO (COPLADE)
SESION de la Asamblea Plenaria del Comité de Planeación para el Desarrollo del Estado de Chihuahua, COPLADE.

Pág. 2509
-0-

PADRON UNICO DE CONTRATISTAS DEL ESTADO
AVISO de plazos de revalidación de registro a todos los contratistas que se encuentran inscritos en el Padrón Unico de Contratistas.  

Pág. 2521
-0-

REGISTRO del Padron Unico de Contratistas en el mes de abril de 2011.
Pág. 2522

-0-

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO JUAREZ, CHIH.
CONVOCATORIA Pública No. JMAS-DT-CT-AD-2011-04, para el suministro de válvulas restrictoras de flujo de 1/2”, llaves maestras para 
válvula antifraude y sellos de acero.

Pág. 2523
-0-

INSTITUTO DE LA VIVIENDA DEL ESTADO
CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública No. IVI-003-2011 de la Licitación Pública No. F-01-2011-RC-BIS, para llevar a cabo la 
rehabilitación de cárcamo de rebombeo en el Fraccionamiento Punta Oriente, en Aquiles Serdán, Chih.

Pág. 2524
-0-

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO
CONVOCATORIA Licitación Pública PCE-LP-005-2011, relativa a la adquisición e instalación de equipo, mobiliario e instrumental 
médico.

Pág. 2525
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública PCE-LP-006-2011, relativa a la adquisición de equipo de transporte para servicios médicos y de apoyo 
administrativo.

Pág. 2527
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL JUAREZ, CHIH.
CONVOCATORIA para Licitación Pública No. CA-OM-019-2011, relativa a la adquisición de tractores de jardín, orilladoras y motosierras, 
solicitadas por la Dirección General de Servicios Públicos Municipales.

Pág. 2528
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.           
Pág. 2529 a la 2583

 
-0-

Registrado como Artículo
de Segunda Clase de

fecha 2 de Noviembre
de 1927



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2506  

GOBIERNO LOCAL 
PODER EJECUTIVO

LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y 
SOBERANO DE CHIHUAHUA, EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES QUE AL EJECUTIVO LE CONFIEREN LOS 
ARTÍCULOS: 93 FRACCIÓN IV, 97, Y 153 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA,  Y;

CONSIDERANDO:

PRIMERO.- Que las circunstancias que enfrenta la Nación y Chihuahua, nos conminan hoy a mirar al pasado para 
cambiar nuestro presente y proyectar nuestro futuro. Es menester recordar que Ciudad Juárez ha sido, es y será, 
definitiva y definitoria para la Nación Mexicana. La historia de México ha sido moldeada o fraguada en esta nuestra 
tierra; hemos sido partícipes y protagonistas de todos los episodios de la vida nacional, y lejos de ser ajenos, hemos 
contribuido enormemente a la formación de nuestra Patria.

El día ocho de mayo del año mil novecientos once, tuvo lugar un enfrentamiento armado decisivo dentro de la llamada 
Revolución Maderista, en Ciudad Juárez, y que concluyó con la firma de los Tratados que llevan su nombre, celebrados 
el 21 de mayo de 1911, acarreando la renuncia del Presidente Porfirio Díaz Mori. 

Ciudad Juárez presenció aquel día, la inclusión de los Revolucionarios Pascual Orozco, Francisco Villa, José de la 
Luz Blanco y Giuseppe Garibaldi, quienes con sus tropas, y sin autorización del Señor Francisco I. Madero, derrotaron 
al Ejército al mando del General Juan N. Navarro; ello bajo el marco propiciado por el propio Señor Madero en su 
denominado “Plan de San Luis” emitido en San Antonio Texas el 5 de octubre de 1910, por el que fue convocada la 
insurrección armada para el 20 de noviembre del mismo año. Sabemos claramente que los primeros en levantarse 
en armas contra el régimen dictatorial del General Porfirio Díaz, fueron Toribio Ortega en Cuchillo Parado, Abraham 
González en Ojinaga, Francisco Villa en San Andrés  y Pascual Orozco en Guerrero.

En fecha 10 de mayo de 1911, Madero hace su entrada triunfal a la Ciudad, permaneciendo ahí hasta el día 21 en 
que se suscriben los Tratados de Ciudad Juárez, y que en resumen refieren la renuncia del Señor Díaz durante ese 
mes, quedando como Presidente Interino Francisco León de la Barra, para posteriormente convocar a elecciones.

Previamente, el propio General Díaz, el 07 de mayo emitió un manifiesto a la Nación que inicia con la frase: “Mexicanos. 
La rebelión iniciada en Chihuahua en noviembre del año próximo pasado….” lo que indica claramente el contexto de 
Chihuahua en la Revolución Maderista que concluye con la renuncia de Porfirio Díaz, el día 25 de mayo de 1911.

SEGUNDO.- Que en este año 2011, por nuestra condición de mexicanos y de chihuahuenses, resulta obligado 
conmemorar la Toma de Ciudad Juárez que como ha quedado escrito, trajo consigo la renuncia del Presidente Porfirio 
Díaz, y con ello el fin de la Revolución Maderista.

Bajo ese tenor, este Poder Ejecutivo estima conveniente realizar eventos cívico-militares que nos permitan recordar 
de manera solemne lo acontecido aquel 8 de mayo de 1911, y a la vez reflexionar sobre la importancia política e 
histórica de nuestro Estado y de Ciudad Juárez en lo particular, tanto en los acontecimientos referidos, como en su 
presente y también en el futuro de nuestra Patria.

Por ello, hemos de convocar a la sociedad en su conjunto, para que este próximo 8 de mayo de 2011, 
conmemoremos solemnemente la Toma de Ciudad Juárez y la Revolución Maderista.

TERCERO.- Que para la conmemoración de tal fecha, el presente Acuerdo que en la esfera administrativa tengo a 
bien emitir, se constituye en convocatoria solemne, a las Representaciones del Gobierno Federal, particularmente a 
la Secretaría de la Defensa Nacional, así como a los Poderes Legislativo, Judicial, y Municipios del Estado, para que 
tengamos el acompañamiento en las ceremonias respectivas, así como resulta ser indicación a todas las instancias 
bajo la incidencia normativa del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua, a efecto de que realicen los preparativos 
y se concluya con los eventos que a continuación se señalan:

“CONVOCATORIA SOLEMNE:

A las Representaciones del Gobierno Federal, particularmente a la Secretaría de la Defensa Nacional; a los Poderes 
Legislativo, Judicial, y Municipios del Estado de Chihuahua; a los Mexicanos: 
Presentes.-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2507

El Poder Ejecutivo de Chihuahua convoca a la celebración para conmemorar la Toma de Ciudad Juárez, al día 
domingo 08 de mayo de 2011, en punto de las 09:45 horas, específicamente en el monumento que marca la 
reintegración del territorio de El Chamizal por parte de los Estados Unidos de América a nuestro país, bajo los 
Honores de Ordenanza correspondientes”.

Ceremonial Oficial de Inicio de los Festejos del Centenario de la Toma y Tratados de Ciudad Juárez.

El día domingo 8 de mayo de 2011, en el monumento que marca la reintegración del territorio de El Chamizal por parte 
de los Estados Unidos de América a nuestro país, el Poder Ejecutivo del Estado convoca, en punto de las 10:00 horas, 
a la totalidad de los integrantes de los Poderes Legislativo y Judicial del Estado de Chihuahua, a los 67 Presidentes 
Municipales, al Gabinete Legal y Ampliado del Gobierno Estatal, a la Representación Militar destacamentada en 
Chihuahua, así como a personalidades de la vida política, social, religiosa y civil de la entidad, a efecto de participar 
en una ceremonia solemne conmemorativa de la Toma de Ciudad Juárez.

A las 09:45 horas, el C. Gobernador Constitucional del Estado de Chihuahua, arribará a la Plaza de 1. 
la Bandera Monumental de El Chamizal, y bajo los Honores de Ordenanza correspondientes, izará el 
Lábaro Patrio a toda asta acompañado de los titulares de los Poderes Legislativo y Judicial, Presidente 
Municipal de Juárez, Comandante de la V Zona Militar y el Secretario de Educación, Cultura y Deporte, 
en su calidad de organizador de los festejos conmemorativos.

 Previamente, y desde las 08:00 horas de ese día, se izará la Bandera Nacional en los edificios públicos de  
 los tres órdenes de gobierno en toda la entidad, en los términos del presente Acuerdo.

Terminado el ceremonial militar de izado de la Bandera Nacional, el C. Gobernador Constitucional del 2. 
Estado se trasladará al monumento de El Chamizal, lugar en el que estarán concentrados todos los 
invitados a este Ceremonial. En punto de las 10:00 horas, tomará lugar al frente del presidium.  Se 
escuchará el toque de ordenanza de “Atención” seguido del de “Marcha de Honor”, ejecutándose de 
inmediato el Himno Nacional Mexicano.

Concluida la entonación del Himno Nacional y sin mayor trámite, se escucharan los mensajes del C. 3. 
Presidente del Municipio de Juárez y del C. Gobernador de Chihuahua, en el pódium dispuesto al centro 
de la estructura. 

El discurso del C. Gobernador Constitucional del Estado, se referirá a la importancia histórica del proceso 4. 
revolucionario y de lo acontecido en mayo de 1911 en Ciudad Juárez, que proyectó un modelo de nación 
que perdura hasta la fecha. Igualmente, hará hincapié de los valores sociales y cívicos que debemos 
rescatar para nuestra sociedad; enaltecerá el valor de la paz y la seguridad, y dará a los chihuahuenses 
un sentido claro de las acciones de su gobierno en estas materias.  En su alocución, el C. Gobernador 
resaltará la solemnidad siguiente: “… Hoy, 8 de mayo de 2011, declaro ante la República, que Chihuahua 
está reunida frente a su historia…”

Concluido el discurso oficial, se interpretará el Himno Oficial del Estado de Chihuahua, y posteriormente, 5. 
el C. Gobernador Constitucional encabezará en el mismo lugar, una ceremonia de salutación con todas 
las personalidades que allí se dan cita, momentos en que las Bandas de Música interpretarán de manera 
solemne, marchas militares apropiadas (Marcha de Zacatecas, Marcha Tierra Blanca, Marcha 23 de 
Infantería, entre otras).

La duración de todo el ceremonial, deberá concretarse a un periodo no mayor de 60 minutos, • 
incluida la salutación.

La Secretaría de Educación, Cultura y Deporte, del Ejecutivo del Estado proveerá, en conjunto • 
con otras dependencias gubernamentales, de todo el insumo que la logística requiera, incluida 
la convocatoria a alumnos y docentes de todos los niveles educativos de Ciudad Juárez.

El Gobierno del Estado deberá disponer de las áreas respectivas, lo conducente a la convocatoria • 
y atención a medios de comunicación, y las demás relativas a invitados especiales.

CUARTO.- Por las consideraciones antes vertidas, por el papel definitivo de Ciudad Juárez en la Revolución Maderista, 
así como por su contribución al desarrollo nacional, Ciudad Juárez amerita, desde el punto de vista del Poder Ejecutivo 
del Estado de Chihuahua, que la misma reciba el título de “Ciudad Heroica” para que quede patente por el resto de 
las generaciones venideras, que esta noble ciudad es de gran significado patriótico. Para ello, también se prevé en 



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2508  

la parte resolutiva del presente Acuerdo, emitir la Iniciativa de Decreto dirigida al Honorable Congreso del Estado, 
tendiente al otorgamiento del título referido.

QUINTO.- Que por lo anteriormente expuesto y fundado tengo a bien emitir el siguiente:

ACUERDO 095

ARTÍCULO PRIMERO.- Se declara fecha conmemorativa del Estado de Chihuahua, el día ocho de Mayo de 2011, 
en que tendrá lugar la conmemoración de la Toma de Ciudad Juárez, acontecida del 08 al 10 de mayo de 1911.

ARTÍCULO SEGUNDO.-  El Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua emite la siguiente:

“CONVOCATORIA SOLEMNE:

A las Representaciones del Gobierno Federal, particularmente a la Secretaría de la Defensa Nacional; a los 
Poderes Legislativo, Judicial, y Municipios del Estado de Chihuahua; a los Mexicanos: 

Presentes.-

El Poder Ejecutivo de Chihuahua convoca a la celebración para conmemorar la Toma de Ciudad Juárez, 
al día domingo 08 de mayo de 2011, en punto de las 09:45 horas, específicamente en el monumento que 
marca la reintegración del territorio de El Chamizal por parte de los Estados Unidos de América a nuestro 
país, bajo los Honores de Ordenanza correspondientes”.

ARTÍCULO TERCERO.- Para lo previsto en el presente Acuerdo, se realizarán las gestiones necesarias en el 
ámbito administrativo, considerando la participación del Pueblo de Chihuahua, de los tres Poderes del Estado, de 
los Ayuntamientos de esta Entidad, y de las Representaciones del Gobierno Federal que por razones jurídicas o 
protocolarias sea menester participar; además de la Secretaría de la Defensa Nacional.
Durante la conmemoración prevista en el Artículo Primero del presente Acuerdo, se guardarán los debidos honores que 
por motivos protocolarios resulten menester. Se llevarán a cabo las medidas preparatorias, de desarrollo y conclusión 
para su cabal cumplimiento, compilando en todo momento las reseñas y documentales que se constituyan en memoria 
histórica del objeto previsto en la presente disposición. 

ARTÍCULO CUARTO.- Remítase Iniciativa de Decreto al Honorable Congreso del Estado en que se proponga la 
emisión de declaratoria de “Heroica” respecto a Ciudad Juárez, Chihuahua, tomando como base las consideraciones 
señaladas en la parte conducente del presente Acuerdo.

TRANSITORIOS:

ARTÍCULO  PRIMERO.- EL PRESENTE ACUERDO ENTRARÁ EN VIGOR AL DÍA SIGUIENTE DE SU PUBLICACIÓN 
EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO.

ARTÍCULO SEGUNDO.- LA BANDERA NACIONAL DEBERÁ IZARSE A TODA ASTA EN TODOS LOS EDIFICIOS 
PÚBLICOS DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, EL DÍA 08 DE MAYO DE 2011, A PARTIR DE 
LAS 8:00 HORAS EN PUNTO, POR HABERSE DECLARADO LA FECHA CONMEMORATIVA EN LOS TÉRMINOS 
DEL ARTÍCULO PRIMERO PERMANENTE DEL PRESENTE ACUERDO.

ARTÍCULO TERCERO.- SE EXHORTA RESPETUOSAMENTE A LOS ÓRDENES MUNICIPAL Y FEDERAL SITOS EN 
EL ESTADO, ASÍ COMO A LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL DEL ESTADO; A REALIZAR EL IZAMIENTO 
DE BANDERA EN LOS TÉRMINOS SEÑALADOS EN EL ARTÍCULO TRANSITORIO QUE ANTECEDE.

DADO.- EN LA RESIDENCIA OFICIAL DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, A LOS 26 DÍAS 
DEL MES DE ABRIL DE 2011. CÚMPLASE.-

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. LA 
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO. LIC. GRACIELA ORTIZ GONZÁLEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO DE 
EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE. LIC. JORGE MARIO QUINTANA SILVEYRA. Rúbrica.



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2509

COMITE DE PLANEACION PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO (COPLADE)



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2510  



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2511



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2512  



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2513



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2514  



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2515



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2516  



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2517



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2518  



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2519



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2520  



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2521

PADRON UNICO DE CONTRATISTAS DEL ESTADO



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2522  



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2523

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO JUAREZ, CHIH.



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2524  

INSTITUTO DE LA VIVIENDA DEL ESTADO



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2525

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2526  



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2527



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2528  

PRESIDENCIA MUNICIPAL JUAREZ, CHIH.



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2529

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES 
Y DIVERSOS.

SILVERIO GUTIERREZ MEZA  1588-32-34-36
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2530  

HILDA IVONNE ACOSTA 1584-32-34-36
-0-

JOSE ERASMO VARELA 1609-32-34-36
-0-

JUAN SILVIA DUEÑEZ  1573-32-34-36
-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2531

LUZ ELENA VERGARA ESTRADA  1572-32-34-36
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2532  

1614-32-34-36

-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2533

GONZALO MELENDEZ RUIZ  1622-32-34-36
-0-

RICARDO PEREZ CABRAL 1620-32-34-36
-0-

JOSE HERIBERTO GARCIA 1688-34-36
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2534  

NOEMI VAZQUEZ DE GONZALEZ 1617-32-34-36
-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2535

MARIA ELENA HINOJO 1636-32-34-36
-0-

LUIS ALBERTO GARCIA 1686-34-36
-0-

OCTAVIO FIGUEROA RENTERIA 1687-34-36
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2536  

ALEJANDRO FIERRO MENDEZ 1663-34-36
-0-

RITA HERNANDEZ ROJAS 1676-34-36
-0-

ADSCRITO A LA NOTARIA PÚBLICA No. 5
JOSE ARTURO VAZQUEZ 1668-34-36

-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2537

LEOBARDO CARRILLO Y OTROS 1678-34-36-38
-0-

JESUS MANUEL SALCIDO 1691-34-36
-0-

MANUEL ALBERTO GOMEZ 1690-34-36
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2538  

JUAN GABRIEL HINOJOSA  1646-34-36-38
-0-

MIGUEL ANGEL ALVAREZ  1477-34-36-38
-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2539

WALTER DANIEL MIYAMOTO  1354-34-36-38
-0-

GUILLERMO ENRIQUE HACKLEEN  1596-34-36-38
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2540  

SALVADOR GRIJALVA NATIVIDAD 1643-34-36
-0-

JOSE SAN EMETERIO CARDENAS 1585-34-36
-0-

JAVIER HERRERA TORRES 1644-34-36
-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2541

VALENTIN ALCON MALDONADO 1645-34-36-38
-0-

JOSE ALFREDO HERRERA 1647-34-36-38
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2542  

GLORIA ZAPIEN ARGUELLES 1648-34-36-38
-0-

MARIA ESTHER HONORATO 1578-34-35-36
-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2543

OSCAR ENRIQUE GONZALEZ 1565-34-36-38
-0-

PEDRO QUIROZ RAMIREZ  1689-34-36
-0-

ROSA ISELA MARTINEZ  1804-36-38
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2544  

JOSE GUADALUPE PONCE 1649-34-36-38

-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2545

SAUL BERMUDEZ MARTINEZ 1658-34-36-38
-0-

JOSE ELEAZAR DELGADO 1661-34-36-38

-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2546  

BEATRIZ NOEMI QUINTANA 1669-34-36
-0-

GILBERTO OLVERA DELGADO  1667-34-36
-0-

EDUARDO JAVIER MADRIGAL 1679-34-36
-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2547

REBECA VICTORIA ORTIZ 1709-34-36
-0-

INDUSTRIAL DE MUESTRAS                                               1681-34-36
-0-

YOLANDA TOSTADO NAJERA                                          1685-34-35-36
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2548  

SILVIA VILLASEÑOR GONZALEZ                                               1680-34-36
-0-

HECTOR FERNANDEZ GUERRERO                                1692-34-36
-0-

OLGA MUÑOZ SILVA                                  1693-34-36
-0-

VICTOR MARQUEZ BARRON                                               1694-34-36
-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2549

GUADALUPE HERRERA MARTINEZ                                              1683-34-36
-0-

CIRILO MORALES REYES                                              1684-34-36
-0-

VICTOR MANUEL GARCIA 1792-34-35-36
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2550  



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2551



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2552  



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2553



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2554  



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2555



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2556  



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2557



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2558  



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2559

1779-34-36

-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2560  

FUERZA RARAMURI          1520-30-33-36

-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2561

OSCAR MARIO VILLEGAS   1791-35-36-37
-0-

MARIA DE LA LUZ BALDERRAMA  1794-35-36-37
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2562  

ELIAS HOLGUIN SANCHEZ   1699-36-37-38
-0-

JUAN MANUEL MENDEZ   1735-36-38-40
-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2563

JOSE BARRERA NUÑEZ   1807-36-38-40
-0-

RODOLFO DIAZ DURAN   1818-36-38
-0-

JESUS FRANCISCO VILLANUEVA  1808-36-38-40
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2564  

RAYMUNDO MUÑIZ ROBLES   1809-36-38-40
-0-

NOHEMI BARRAGAN VAZQUEZ   1801-36-38-40
-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2565

AARON EDUARDO VALLES    1837-36-38-40
-0-

MARIBEL CERVANTES MARTINEZ  1819-36-38
-0-

GRIMASA INMOBILIARIA   1823-36-38
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2566  

CEDULA DE NOTIFICACION

MARIA ESTHER SANCHEZ   1817-36-38
-0-

GILBERTO FIERRO RAMOS   1838-36-37-38
-0-

JOEL OMAR ALVIDREZ   1820-36-38
-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2567

JAVIER EDMUNDO GUTIERREZ   1845-36-38
-0-

J. GUADALUPE GONZALEZ MALDONADO  1839-36-38
-0-

ENEDINO DUARTE OLIVAS   1821-36-38
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2568  

GUADALUPE GUARDIOLA MEZA   1855-36-38-40
-0-

ANTONIO MARTINEZ LANDEROS  1857-36-38-40
-0-

MAYGOTH MORALES LOZOYA  1822-36-38
-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2569

SOCORRO OLIVIA BARRAZA  1858-36-38-40
-0-

IVAN ANTONIO ROSAS  1848-36-38
-0-

MANZANAS CUAUHTEMOC   1810-36
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2570  

XOCHITL LUGO SOTO   1843-36-38
-0-

ROSA ISELA BRIONES   1846-36-38
-0-

JUAN ANTONIO MACIAS   1806-36-38
-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2571

PEDRO RUIZ BARRIENTOS   1842-36-38
-0-

LETICIA RENTERIA MARTINEZ   1711-36-38
-0-

KAREN GEORGINA CORTEZ   1717-36-38
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2572  

CARMELO RODRIGUEZ SOTO   1851-36-38
-0-

FRANCISCO ALBERTO ARREOLA  1859-36-38

-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2573

ISMAEL CASTAÑEDA TORRES   1867-36-38
-0-

MIRIAM ADRIANA MENDOZA   1864-36-38
-0-

JOSE LUIS MORENO    1695-36-37-38
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2574  

DON MODESTO          1860-36-39-42
-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2575

JESUS ALONSO SANDOVAL   1853-36-37-38
-0-

PROMOTORA DE HOSPITALES MEXICANOS 1865-36
-0-

GERARDO PADILLA ADAN  1844-36-38
-0-

SIGIFREDO CHAVEZ YAÑEZ   1805-36-38
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2576  

CARMEN YADIRA AVILA   1863-36-38
-0-

EVODIO CHAPARRO CHAVEZ   1861-36-38
-0-

CONCEPCION DE LA CRUZ SILVA  1862-36-38
-0-

MARLA LIZETTE SANCHEZ   1850-36-38
-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2577

MARIA DEL CONSUELO ARRIAGA  1880-36-38-40

-0-

ANTONIO VALENZUELA MARTINEZ  1852-36-38
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2578  

MYRNA OLIVIA CHAVEZ   1841-36-38-40
-0-

GERARDO GONZALEZ ROSALES  1708-36-38
-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2579

RAFAEL MARTIN DEL CAMPO   1854-36-38-40
-0-

IRMA FLORES HERNANDEZ   1715-36-38
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2580  

SENTENCIA

Juzgado Cuarto Familiar
Distrito Judicial Morelos
Chihuahua, Chih.

CHIHUAHUA,  CHIHUAHUA, A DIEZ DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL SIETE. 
VISTOS para resolver en definitiva los autos que integran el expediente número 1445/07, relativo al JUICIO DE 
DIVORCIO POR MUTUO CONSENTIMIENTO, promovido por ALEJANDRA OCHOA DOMÍNGUEZ Y EDUARDO 
DIAZ DIAZ,  y; 

RESULTANDO:
CONSIDERANDOS:

Por lo anteriormente expuesto y fundado, es de resolverse y se: 

RESUELVE

PRIMERO.-  Ha procedido la vía de DIVORCIO POR MUTUO CONSENTIMIENTO. 

SEGUNDO.- Se declara de plano la disolución del vínculo matrimonial que celebraron ALEJANDRA OCHOA 
DOMÍNGUEZ Y EDUARDO DIAZ DIAZ, en fecha diez de junio del año dos mil cinco, ante la fe del Oficial del Registro 
Civil de esta ciudad, quedando éstos en aptitud legal de contraer nuevas nupcias, en el entendido de que la mujer no 
podrá hacerlo si no tuviere trescientos días de separada físicamente de su marido, o mediare  examen médico que 
acredite que no está embarazada.

TERCERO.-  Una vez que cause ejecutoria la presente resolución, remítase a la oficina del Periódico Oficial del 
Estado copia certificada para que se haga la publicación correspondiente, asímismo, gírese atento oficio al Registro 
Civil de esta ciudad, a fin de que proceda a efectuar las anotaciones que legalmente procedan, en el acta de 
matrimonio número 703, que obra a folio 84, del libro 822, de la Oficialía 1, levantada el día diez de junio del año dos 
mil cinco, y hecho lo anterior informe a este Tribunal los datos de identificación del acta respectiva, a efecto de que 
se agreguen a los autos y el expediente sea enviado al Archivo General como asunto totalmente concluido.

QUINTO.- No procede en la especie hacer condena en costas.

NOTIFIQUESE  Y  CUMPLASE. 
Así lo resolvió y firma el LICENCIADO CARLOS ESPINO  HOLGUIN, Juez Cuarto de  lo Familiar, del Distrito Judicial 
Morelos, ante su Secretaria de Acuerdos LICENCIADA KARLA MARIA NEUMANN OGAZ, con quién actúa y da fe.- 
DOY FE.

En la Ciudad de Chihuahua, Chihuahua, a diecisiete de diciembre del año dos mil siete, la Secretaria de Acuerdos 
del Juzgado Cuarto de lo Familiar para este Distrito Judicial Morelos, dentro del término de Ley, ninguna de las partes 
interpuso recurso alguno en contra de la resolución dictada en fecha diez de diciembre del presente año, lo que se 
hace constar para los efectos legales a que haya lugar. Conste.

Chihuahua, Chihuahua, a diecisiete de diciembre del año dos mil siete.
Agréguese a sus autos el escrito que presentado por ALEJANDRA OCHOA DOMINGUEZ Y EDUARDO DIAZ DIAZ, 
recibido el día de hoy, en cuanto a lo que solicita, y toda vez que efectivamente no ha sido interpuesto recurso 
alguno por las partes en contra de la resolución dictada en autos el día diez de diciembre del presente año, según la 
constancia de la Secretaría, se declara ejecutoriada, para todos los efectos legales a que haya lugar, de conformidad 
con el Artículo 397 fracción II del Código de Procedimientos Civiles. En virtud de lo anterior, y en cumplimiento a lo 
ordenado en la citada resolución, expídanseles a su costa en dos tantos las copias certificadas para que con las 
mismas se integren los oficios ordenados, para que los hagan llegar a su destinatario, de conformidad con el Artículo 
84 del Código Procesal Civil.
 
NOTIFIQUESE.
Así lo acordó y firma el LICENCIADO CARLOS ESPINO HOLGUIN, Juez Cuarto de lo Familiar, del Distrito Morelos, 
ante su Secretaria de Acuerdos   LICENCIADA KARLA MARIA NEUMANN OGAZ, con quien actúa y da fe. DOY 
FE.

1814-36

-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2581

SENTENCIA

Juzgado Primera Instancia Civil
Distrito Camargo
Cd. Camargo, Chih.

CIUDAD CAMARGO, ESTADO DE CHIHUAHUA, A VEINTISIETE DE JUNIO DEL DOS MIL SIETE.
VISTOS, para resolver los autos relativos al JUICIO DE DIVORCIO VOLUNTARIO promovido por los C.C. JESSICA 
GUADALUPE PEREZ CANO y MIGUEL ANGEL CORRAL RUACHO, expediente número 277/09, y:

RESULTANDOS
CONSIDERANDOS

En mérito de lo anteriormente expuesto y fundado es de resolverse y se:

RESUELVE

PRIMERO.- Ha procedido la vía especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 

SEGUNDO.- Se declara la disolución del vínculo matrimonial que une a los C.C. JESSICA GUADALUPE PEREZ 
CANO y MIGUEL ANGEL CORRAL RUACHO.

TERCERO.- Quedan los cónyuges en aptitud legal de contraer nuevas nupcias, más la C. JESSICA GUADALUPE 
PEREZ CANO, no podrá hacerlo sino trescientos días después de separada físicamente de su cónyuge o si mediare 
el requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil vigente para el Estado.

CUARTO.- Una vez que cause ejecutoria la presente resolución, publíquese la parte resolutiva en el Periódico Oficial 
del Estado por lo que remítase atento oficio con los insertos necesarios al C. Director General de Finanzas del Estado 
a fin de que ordene las publicaciones a que se refiere la Ley Adjetiva en la materia, así mismo gírese atento oficio 
con los insertos necesarios al C. Oficial del Registro Civil de esta Ciudad de Camargo, Chihuahua, a fin de que se 
levante el acta de divorcio respectiva y realice las anotaciones en el acta de matrimonio número 122, folio 52, libro 
158, y en las actas de nacimiento de los divorciados, como lo prevén los artículos 110, 111 y 112 del Código Civil 
vigente para el Estado.

NOTIFIQUESE

Así, lo resolvió y firma la C. LICENCIADA MYRIAM VICTORIA HERNÁNDEZ ACOSTA, Juez Provisional de lo Civil 
del Distrito Judicial Camargo, por ante el C. LICENCIADO URIEL CHAVEZ LOPEZ, Secretario de Acuerdos, con 
quien actúa y da fe.- DOY FE.

Ciudad Camargo, Chihuahua, a siete de agosto del año dos mil diez.
A sus autos el escrito de JESSICA GUADALUPE PEREZ CANO, recibido el día seis de agosto del presente año; En 
atención a lo que solicita, toda vez que la sentencia dictada en autos no fue recurrida dentro del término legal que 
para tal efecto se concedió, se declara que la misma ha causado ejecutoria, por lo que dése cumplimiento; hágase 
devolución de los documentos originales que obran en autos, previa toma simple de razón y firma de recibido que 
de ello quede en autos, y una vez hecho lo anterior, archívese como asunto definitivamente concluído, previas las 
anotaciones en el libro de Gobierno, de conformidad con el artículo 397 fracción II, del Código de Procedimientos 
Civiles del Estado.

NOTIFIQUESE:

Así, lo acordó y firma la LICENCIADA MYRIAM VICTORIA HERNÁNDEZ ACOSTA, Juez Provisional Primero de lo 
Civil del Distrito Judicial Camargo, en unión  del Secretario de Acuerdos, con quien actúa y da fe.- DOY FE.

1815-36

-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2582  

EDICTOS DE
EMPLAZAMIENTO

Juzgado Segundo Civil
Distrito Morelos
Chihuahua, Chih.

En el expediente número 609/2010, relativo al JUICIO ESPECIAL HIPOTECARIO, promovido por los CC. MARIO 
ALBERTO MIRANDA SILVEYRA y LUIS ARTURO MORAN DURAN por sus propios derechos, en contra de la C. 
ANABEL RUIZ MELENDEZ, se dictó un auto que a la letra dice: 

Chihuahua, Chihuahua, a cinco de abril del año dos mil once. 
Agréguese a sus autos el escrito recibido en este Tribunal el día cuatro del actual, presentado por el C. PABLO 
AGUSTIN PEREZ RESENDEZ, con la personalidad que tiene acreditada en el expediente, como lo solicita y tomando 
en consideración que se ha justificado el desconocimiento del domicilio de la parte demandada, ya que se recibió el 
informe del Director de Seguridad Pública Municipal y se desahogó la información testimonial respectiva, hágase del 
conocimiento a la C. ANABEL RUIZ MELENDEZ, la radicación del expediente 609/10, ordenándose su emplazamiento 
por medio de edictos que deberán publicarse por tres veces consecutivas de siete en siete días en el Periódico Oficial 
del Estado, y en un diario de mayor circulación que se edite en la ciudad, además de fijarse un tanto de ellos en el 
tablero de avisos de este Juzgado, indicándole que los CC. LICS. MARIO ALBERTO MIRANDA SILVEYRA y LUIS 
ARTURO MORAN DURAN, le demanda en la VIA ESPECIAL HIPOTECARIA, las siguientes prestaciones: 1.- Se 
haga efectiva la garantía hipotecaria constituida a nuestro favor, ordenándose para el efecto el remate del bien 
inmueble que fue otorgado en garantía hipotecaria en la escritura publica que se anexa a la presente demanda, y que 
con su producto haga el pago hasta donde alcance, de las siguiente cantidades: 1. 1.- La cantidad de $180,000.00 
(CIENTO OCHENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), por concepto de cantidad mutuaza y/o capital vencido y no pagado. 
1. 2.- El pago de los intereses ordinarios generados desde el día 12 de diciembre del 2007, hasta el día de hoy, así 
como los que se sigan generando hasta la total liquidación del adeudo, intereses que deberán de calcularse sobre 
el saldo insoluto y a una tasa mensual del 5%. 1.3.- El pago de los gastos y costas que se generen en el presente 
juicio, y para lo cual se le concede un término de cinco días más diez a partir de la última publicación, por razón del 
desconocimiento de su paradero, para que conteste la demanda interpuesta en su contra, con el apercibimiento que 
de no hacerlo dentro del término concedido se le tendrán por contestados presuntivamente en sentido afirmativo los 
hechos de la demanda que se dejaren de contestar; en la inteligencia de que las copias de traslado debidamente 
selladas y cotejadas se encuentran a su disposición en la Secretaría del Juzgado. Asímismo, se les hace saber 
que no se les admitirán promociones de fuera del lugar del juicio y que las ulteriores notificaciones y citaciones se 
les harán por medio de lista, lo cual se hará así mientras no comparezcan por sí o por medio de apoderado, con 
excepción de las que el Tribunal considere que deban hacerse de otra manera. Lo anterior, con fundamento en el 
artículo 123 del Código de Procedimientos Civiles vigente para el Estado. Expídanse los respectivos edictos. 

NOTIFIQUESE:- Así, lo acordó y firma el Licenciado GERARDO ROMERO MARTINEZ, Juez Segundo de lo Civil del 
Distrito Judicial Morelos, en unión de la Secretaria de Acuerdos, con quien actúa y da fe. DOY FE.

Publicado en la lista del día seis de abril del año dos mil once, con el número 53. Conste.

Surtió sus efectos el día siete de abril del año dos mil once a las doce horas. Conste.

Lo que se hace del conocimiento del público en general en demanda de postores.

Atentamente
Chihuahua, Chih., a 04 de mayo del 2011.

La C. Secretaria de Acuerdos. LIC. LAURA JULIA SANDOVAL TORRES.

1813-36-38-40

-0-



miércoles  04  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2583

SENTENCIA

Juzgado Tercero Familiar
Distrito Morelos
Chihuahua, Chih.

CHIHUAHUA, CHIHUAHUA, A VEINTIDOS DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL NUEVE.
Vistos para dictar sentencia los autos del expediente número 161/2009,  relativo al Juicio Especial de DIVORCIO 
POR MUTUO CONSENTIMIENTO, promovido por JESUS JOSE AVIÑA RODRIGUEZ y MASSIEL GUEVARA 
VALENZUELA;   y; 

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O

          
Por lo expuesto y fundado, se 

RESUELVE: 

PRIMERO.- Ha procedido la Vía Especial de DIVORCIO POR MUTUO CONSENTIMIENTO.

SEGUNDO.- Se decreta la disolución del vínculo matrimonial que une a JESUS JOSE AVIÑA RODRIGUEZ y 
MASSIEL GUEVARA VALENZUELA,   contraído el día primero de septiembre del año dos mil cinco,  ante el Oficial 
del Registro Civil de esta ciudad, bajo el régimen patrimonial de separación de bienes. 

TERCERO.- Se aprueba el convenio presentado por los promoventes, en los términos establecidos en la parte 
considerativa de la presente resolución. 

CUARTO.- Quedan las partes en aptitud legal de contraer nuevo matrimonio, en el entendido de que la mujer no 
podrá hacerlo sino hasta después de trescientos días o antes, si mediare certificado médico que acredite que no está 
embarazada, conforme al artículo 257 del Código Civil. 

QUINTO.- Una vez que cause ejecutoria el presente fallo, gírense atentos oficios al Encargado del Periodico Oficial 
del Estado, para que publique en su parte resolutiva la presente y al Oficial del Registro Civil de esta Ciudad, para que 
levante el acta de divorcio respectiva, acompañándole copia certificada de esta resolución, así como para que haga 
las anotaciones inherentes en el acta de matrimonio número 660, folio 105, libro 72 y en las actas de nacimiento de 
los ahora divorciados, anexándole copia certificada de las mismas y de las constancias donde obran sus generales, 
hecho lo anterior informe a este Tribunal los datos de identificación del acta respectiva a efecto de que se agregue a 
los autos y el expediente sea enviado al Archivo como totalmente concluído.  
                  

NOTIFIQUESE:

Así, definitivamente juzgando, lo resolvió y firma la Juez Tercero de lo Familiar del Distrito Judicial Morelos, Licenciada 
CLAUDIA PATRICIA CORRAL DIAZ, ante la  Secretaria de Acuerdos, Licenciada FLOR CHAVIRA CAMPOS,  con 
quien actúa y da fe. DOY FE.

Chihuahua, Chihuahua, a ocho de julio del año dos mil nueve, la Secretaria de Acuerdos de este Juzgado Tercero 
de lo Familiar del Distrito Judicial Morelos, hace constar que dentro del término que la Ley concede, no se interpuso 
recurso alguno en contra de la sentencia dictada en el presente juicio. Conste.

Chihuahua, Chihuahua, a ocho de julio del año dos mil nueve.
A sus autos el escrito de MASSIEL GUEVARA VALENZUELA, recibido por la Oficialía de Turnos el día cuatro de los 
actuales y vista la constancia que antecede, se declara que la sentencia dictada el día veintidós de junio del año que 
transcurre, ha causado ejecutoria; cúmplase en sus términos el quinto punto resolutivo y expídase a su costa copia 
certificada por duplicado del convenio, de la sentencia y del presente auto y hágase devolución de los documentos 
anexos al escrito inicial, previa toma de razón que de su entrega se deje en autos. Con fundamento en los artículos 
398, 397 fracción II, 421 y 84 del Código de Procedimientos Civiles.

NOTIFIQUESE:

Así, lo acordó y firma la Licenciada CLAUDIA PATRICIA CORRAL DIAZ, Juez Tercero de lo Familiar del Distrito 
Judicial Morelos, en unión de la Secretaria de Acuerdos, con quien actúa y da fe. DOY FE.

-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  04 de  mayo del  2011.2584  

DIRECTORIO

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050

Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823 

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

Chihuahua, Chih.
Costo del Ejemplar     $ 28.65

Costo de la Suscripción anual     $1,727.98

Publicación de otras resoluciones o documentos conforme a la Ley, por renglón  $5.67

Anexo que exceda de 96 páginas     $28.80

Balances, cortes de caja y demás publicaciones similares     $704.90

Periódico Oficial y Anexo en formato digital c/ejemplar     $  21.00

A todos estos costos agregar 4% universitario  

Los pagos deben hacerse en las oficinas de Recaudación de Rentas de cualquier localidad en el Estado.

Se recibirán solo edictos y balances originales, firmados y sellados 

ATENTAMENTE

ANDRES PAEZ CHAVIRA
DIRECTOR

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

ANDRES PAEZ CHAVIRA
DIRECTOR

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx


